corresponderá a 50 (cinquenta) minutos. Cada dia terá entorno de 4 (quatro) horas/ aula, durante o período matutino,
podendo ser estendido. A Verificação Corrente utilizará 4 (quatro) horas/aula para sua aplicação. O total de horas/aulas do
curso será de 108 (cento e oito) horas/ aula. 5. LOCAIS DE FUNCIONAMENTO 5.1. O Curso será realizado no município
de Corumbá – MS, em locais que serão comunicados aos alunos antecipadamente, observando as condições físicas,
climáticas, estruturais para aprendizagem e os padrões didáticos necessários para o bom andamento do curso.

[...]

letais pistola semiautomática e revólver, para manter a autorização ou o porte de arma de fogo e a concessão do porte. 10.
REGIME ESCOLAR 10.1. A carga horária a ser observada constará em cronograma específico, sendo que o regime de
trabalho será desenvolvido em hora/aula, ou seja, entorno de 04 (quatro) horas/ aulas diárias, totalizando em 108 (cento e
oito) horas/aula de conteúdo ministrado com Verificação Corrente; 10.1.1. Cada aula ou instrução terá a duração de 50
(cinquenta) minutos e a cada 2 (duas) ou 3 (três) aulas serão destinadas 15 (quinze) minutos para intervalo de descanso ou
deslocamentos;